JANE ELIZETE FERREIRA MARTINS DA SILVA, Vereadora da bancada do PDT, 

nos termos dos arts. 117 e 135 do Regimento Interno da Câmara Municipal, por meio deste 

expediente, formaliza esta Indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo que 

providencie um auxílio financeiro no valor de até R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para os 

empresários do ramo de transporte coletivo do Município, que não possuem outra renda, e 

que estão com sua atividade prejudicada em função da pandemia de coronavírus. 

Câmara Municipal de Salto do Jacuí, em 06 de maio de 2020.